
 

 1 

 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 

č. j. SZR-  5346-2/OSČ-2022   
   

     

 

 

Praha 26. září 2022    Počet stran: 2   Přílohy: 0 

 

 

Sdělení o odložení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

 
Vážený pane ,  
 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost 
o poskytnutí informací pana 
doručenou dne 23. září 2022. 
 
Žadatel podal žádost tohoto znění: 
 
zajímala by mě informace, z jakého důvodu a kdo jmenovitě si žádal využití mých 
osobních údajů z registru obyvatel dne 15.04.2021 a 10.05.2021. Jako důvod 
uvedli Žádost o ŘP, což je nesmysl, protože jsem o žádný řidičský průkaz žádat 
nemohl, protože se mi na městském úřadě v Benešově mnohokrát vysmáli, že 
i přes výjimečnou situaci s covidem-19 a faktické uzavření úřadu pro veřejnost 
nehodlají uznat delší platnost potvrzení o zkoušce než 6 měsíců. Pokud jim 
na potvrzení apriori vadil datum na, tak logicky nemohli zpracovávat žádnou 
žádost o ŘP a tudíž ani nepotřebovali moje osobní údaje, přesto o ně 2x požádali 
v rozmezí měsíce. 
 
Žadateli se doporučuje: 
 
pokud máte pochybnosti o oprávněnosti přístupu uvedených subjektů k Vašim 
referenčním údajům vedeným v základním registru obyvatel, můžete se obrátit 
přímo na příslušný subjekt, který údaje využil, s žádostí o poskytnutí doplňujících 
informací. Toto právo Vám náleží ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Provozní údaje o využívání se zaznamenávají automaticky při dotazu ze strany 
orgánů veřejné moci. Ministerstvo vnitra jako správce registru obyvatel ani SZR 
jako provozovatel nemohou ovlivnit obsah jednotlivých položek obsažených 
ve výpisu ani patřičně zdůvodnit využití Vašich údajů. 
 

*SZRAX003W93C* 
SZRAX003W93C 
prvotní identifikátor 



 

 2 

Povinné subjekty jsou podle § 2 odst. 1 InfZ povinny poskytovat informace 
vztahující se k jejich působnosti. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že pokud 
se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, ten žádost 
odloží. ,  

 
Protože SZR není příslušná žádost vyřídit, a proto žádost tímto odkládá. 
 
S pozdravem 
 
       
 

Mgr. Petr Frendlovský 
vedoucí oddělení správních činností 
v z. Mgr. Veronika Vovsíková 
Správa základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Bc. Markéta Kurcová 
Tel.:        
e-mail:    

Elektronický podpis - 27.9.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Veronika Vovsíková
Vydal : NCA SubCA1/RSA 12/2018
Platnost do : 5.10.2022 13:04:01-000 +02:00


